
214 ISSN 1677-7069 3 Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700214

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2018

pregão presencial nº: 025/2018 - processo administrativo nº:
1.099/2018 - contrato nº: 132/2018 - contratante: município de
formosa do rio preto BA - contratada: topvel tropical veículos e peças
ltda - CNPJ: 34.177.030/0003-51 - objeto: aquisição de veículo de
passeio zero quilômetro, para transporte de equipe vinculada à
unidade de saúde da família Rosendo Barbosa, deste município de
Formosa do Rio Preto -BA. atendendo a proposta
09505.077000/1170-02 do ministério da saúde, conforme descrição
detalhada no termo de referência, anexo 1 -valor global: R$ 44.000,00
(quarenta e quatro mil reais) - vigência: até 31 de dezembro de
2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2018

contratante: Prefeitura Municipal de Formosa do Rio preto - BA -
contratada: AMJ informática e papelaria LTDA me - CNPJ nº
07.351.912/0001-57 - processo administrativo nº: 1.017/2018 pregão
presencial nº: 024/2018.- objeto: aquisição de equipamentos
permanentes para utilização na unidade de saúde da família Rosendo
Barbosa, deste município de Formosa do Rio Preto, atendendo a
proposta 09505.077000/1170-02 do ministério da saúde, deste
município de formosa do rio preto - valor global: R$ 19.300,00
(dezenove mil e trezentos reais). - Vigência até 31 de dezembro de
2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2018

contratante: prefeitura municipal de formosa do rio preto - BA-
contratada: aqualimp produtos de higiene e limpeza ltda - EPP -
CNPJ nº 10.554.267/0001-84 - processo administrativo nº:
1.017/2018 - pregão presencial nº: 024/2018. - Objeto: aquisição de
equipamentos permanentes para utilização na unidade de saúde da
família Rosendo Barbosa, deste município de formosa do rio preto,
atendendo a proposta 09505.077000/1170-02 do ministério da saúde,
deste município de Formosa do Rio Preto - valor global: R$
17.180,00 (dezessete mil cento e oitenta reais). - Vigência até 31 de
dezembro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2018

pregão presencial nº 023/2018 - Processo Administrativo nº
1.016/2018 - contratante: municipio de Formosa do Rio Preto - estado
da Bahia - contratada: primava veículos LTDA - CNPJ:
71.145.668/0003-37 - contrato nº 127/2018 - objeto: o objeto do
presente contrato é a aquisição de ambulância, para simples remoção,
tipo furgoneta, zero quilômetro, para atender as demandas da
secretaria de saúde, deste município de Formosa do Rio Preto. -
Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) - vigência: até 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2018

Pregão Presencial Nº. 025/2018. Objeto - Aquisição de 02 (dois)
veículos tipo ambulância para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Glória. CONTRATADA -
CACHOEIRA COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA. Valor Global
do Contrato: R$ 159.800,00 (Cento e cinquenta e nove mil e
oitocentos reais).Período de Vigência - 01 (um) mês.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura
Municipal De Glória após análise e julgamento das propostas de
preço, em conformidade com a Lei nº. 10.520/02 e nas disposições do
Edital do Pregão Presencial nº. 025/2018, tendo objeto desta
Licitação, a aquisição de veículo tipo ambulância para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Glória. Vencedora a empresa: CACHOEIRA COMERCIAL DE
VEÍCULOS LTDA. Valor Global de R$ 159.800,00 (Cento e
cinquenta e nove mil e oitocentos reais). Critério de Julgamento:
Menor Preço Global.

Glória-BA, 26 de junho de 2018.
DAVID DE SOUZA CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-CPL/FMS/BA

O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ibotirama através do FMS torna público o resultado
de julgamento da habilitação e proposta de preços ocorrida no dia
21 de junho de 2018 às 08:30h, referente ao processo sob a
modalidade Tomada de Preços nº. 002/2018-CPL/FMS/BA, que
tem por objeto a contratação de empresa especializada nos serviços
de engenharia civil para construção de duas Unidades Básicas de
Saúde, uma no povoado da Linha e outra no povoado de
Canabrava do Boqueirão, neste município; Sagrou-se vencedora a
empresa DG - MONT CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES

EIRELI-ME, com o valor total de R$ 221.280,66 (duzentos e vinte
e um mil e duzentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos).
Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo
Secretário Municipal de Saúde, estando o processo à disposição
dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 h.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 253/18. PA 1551505/18. TP 04/18. Contratante:
PMI. Contratada: Construtora Nordeste Ltda, CNPJ 02.730.635/0001-
70. Objeto: pavimentação e drenagem superficial de ruas, convênio da
Caixa, projeto SICONV 004662/2016, menor preço global. Valor
Total R$ 437.918,89. Prazo: até 19/04/19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Tendo em vista o resultado da TP 04/18, aberta e julgada em
08/06/18 às 9h, declara vencedora, para execução de serviços de
pavimentação e drenagem superficial de ruas, convênio da Caixa,
projeto SICONV 004662/2016, menor preço global, a empresa:
Construtora Nordeste Ltda, CNPJ 02.730.635/0001-70, valor global
R$ 437.918,89. Submete-se, o processo à consideração do Prefeito
para homologação.

Iraquara-BA, 8 de junho de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Acata o parecer da CPL e homologa o resultado da TP
04/18, aberta e julgada em 08/06/18 as 9h, sendo vencedora:
Construtora Nordeste Ltda, CNPJ 02.730.635/0001-70, valor global
R$ 437.918,89. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Iraquara-BA, 19 de junho de 2018.
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS.

Prefeito.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Torna público que ficou como vencedora da TP 04/18,
objeto: pavimentação e drenagem superficial de ruas, convênio da
Caixa, projeto SICONV 004662/2016, menor preço global, aberta e
julgada dia 08/06/18 às 9h, conforme Ata circunstanciada lavrada,
declara vencedora: Construtora Nordeste Ltda, CNPJ
02.730.635/0001-70, valor global R$ 437.918,89. Submete-se o
processo à consideração do Prefeito para homologação.

Iraquara-BA, 8 de junho de 2018
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2018

Objeto: prestação de serviços na área de saúde. Recebimento de
Documentos de Habilitação e Propostas: A partir de 03/07/18.
Informações: na CPL, R Lafayete Coutinho, s/n, Centro, de 8 as
12h.

Irecê-BA, 26 de junho de 2018.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018
Nº. Processo: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itabuna CNPJ Contratado: 09.144.331/0001-
70. Contratado: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO TECNOLÓGICO E AMBIENTAL - IDETEC. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL
NO BAIRRO DANIEL GOMES. Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93. Vigência: 08(oito) meses. Valor Total: R$ 197.060,00
(cento e noventa e sete mil sessenta reais). UO: 0808 PA:1.117 ED:
33.90.39.00000 FONTE: 24. Data de Assinatura: 26 de Junho de
2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

O Prefeito do município de Itabuna homologa e adjudica
o resultado da Tomada de Preços Nº 001/2018, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO
TÉCNICO SOCIAL NO BAIRRO DANIEL GOMES. Tendo como

vencedora a empresa: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO TECNOLÓGICO E AMBIENTAL - IDETEC. Valor
R$ 197.060,00(cento e noventa e sete mil sessenta reais).

Itabuna, Bahia, 26 de Junho de 2018.
ROGER BENICA.

Comissão de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

DA BAHIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 030/2018 - Contrato nº 112/2018 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
CNPJ: 17.406.286/0001-02. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA
FUNCIONAMENTO DE PSF. Valor: valor global - R$ 36.400,00
(trinta e seis mil e quatrocentos reais).

Pregão Presencial nº 030/2018 - Contrato nº 114/2018 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Contratado: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI -ME; 22.982.051/0001-
07. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS PARA FUNCIONAMENTO DE PSF.
Valor: valor global - R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais).

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 030/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA FUNCIONAMENTO
DE PSF. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora do certame a empresa: Para o lote I, a empresa
MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ:
17.406.286/0001-02, com proposta no valor de R$ 19.000,00
(dezenove mil reais), lote II, a empresa IRECÊ INFORMÁTICA
EIRELI -ME; 22.982.051/0001-07, com proposta no valor de R$
6.100,00 (seis mil e cem reais), lote III a empresa MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02, com
proposta no valor de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), lote
IV a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
CNPJ: 17.406.286/0001-02, com proposta no valor de R$ 5.900,00
(cinco mil e novecentos reais), lote V a empresa MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02, com
proposta no valor de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

Itaguaçu da Bahia-BA, 26 de junho de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 030/2018.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS PARA FUNCIONAMENTO DE PSF, Após
a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedoras do certame as empresas: PARTICIPANTES: MAIS
SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ:
17.406.286/0001-02, LOTE I - PROPOSTA FINAL R$ 19.000,00;
IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI -ME; CNPJ: 22.982.051/0001-07,
LOTE II - PROPOSTA FINAL R$ 6.100,00; MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02,
LOTE III - PROPOSTA FINAL R$ 1.600,00; MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02,
LOTE IV - PROPOSTA FINAL R$ 5.900,00; MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02,
LOTE V - PROPOSTA FINAL R$ 1.900,00.

Itaguaçu da Bahia-BA, 25 de junho de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
EXTRATO DE CONTRATO N° 30/2018

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2018.
Processo Administrativo: 158/2018; Tomada de Preços: 003/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Itapetinga-Ba; Contratado:
MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº. 10.476.918/0001-65; Objeto: Execução de serviço de
pavimentação em vias públicas do Município de Itapetinga - Estado
da Bahia; Valor Total da Obra, R$ 295.724,66, (Duzentos e noventa e
cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos);
Vigência: 21/06/2018 a 21/11/2018.


		2018-06-27T13:57:51-0300




